
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : GENERALI E AL CITTADINO E COMMERCIO 

 
N. 142 del 22/07/2019 

 
 

Responsabile del Servizio : Maura RAISE 
 
 
 

OGGETTO :  SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA E 
ASSISTENZA MENSA NELLA SCUOLA SECONDARIA DEL COMUNE DI PAVONE C.SE. 
RISULTATO INDAGINE DI MERCATO PER TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA).           
 

 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 2 del 09.01.2019 il Commissario Straordinario ha  approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019/2021; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 10 del 12.12.2018 il Commissario Straordinario ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 15 del 12.12.2018 il Commissario Straordinario ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

OGGETTO : SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA E 
ASSISTENZA MENSA NELLA SCUOLA SECONDARIA DEL COMUNE DI PAVONE C.SE. RISULTATO 
INDAGINE DI MERCATO PER TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA).           
      
 
PREMESSO CHE:  
- con propria determinazione a contrarre n. 130 del 4 luglio 2019 è stata indetta procedura di gara 
tramite trattativa diretta su piattaforma M.E.P.A. per acquisire la prestazione avente ad oggetto il 
servizio di pre e post scuola nelle scuole dell’infanzia e primaria e assistenza mensa nella scuola 
secondaria del Comune di Pavone C.se – anno scolastico 2019/2020;  
 
- la trattativa diretta prevedeva preventiva indagine esplorativa di mercato, ai fini 
dell’espletamento dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n. 
50/2016 e del Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture art. 7, comma 
1, lett. c); 
 
- il canone orario a base d’asta è stato fissato in € 18,00 oltre IVA, per un importo complessivo 
dell’intero servizio di € 16.719,50 oltre IVA; 
 
- in data 9 luglio 2019 è stato inserito sul sito di questo Comune l’avviso di indagine esplorativa, 
con allegato capitolato speciale d’appalto, planimetria della palestra e lettera di manifestazione di 
interesse, con scadenza le ore 12.30 del 19/07/2019; 
 
VERIFICATO che entro tale data sono pervenute le seguenti proposte:  

- Cooperativa Sociale La Famiglia. – Via delle Rose 2 Biella – prot.n. 8002 del 17/07/2019 - € 
17,00; 

- Agape s.c.s. – Via Chiaverano, n.7 Burolo (TO) – prot.n. 8056 del 18/07/2019 - € 16,99; 
 
PRESO ATTO che la migliore proposta risulta essere quella della Società Cooperativa Sociale Agape 
di Burolo (TO); 
 
RITENUTO, pertanto, invitare alla trattativa diretta tramite piattaforma M.E.P.A. la suddetta 
Società. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016;  
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere, per le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente riportate, 
all’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett.a del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite trattativa 
diretta sul portale M.E.P.A, all’operatore economico Agape s.c.s. – Via Chiaverano, n.7 Burolo (TO), 
il quale ha proposto un canone orario di € 16,99, per il servizio di pre e post scuola nelle scuole 
dell’infanzia e primaria e assistenza mensa nella scuola secondaria del comune di Pavone C.se – 
anno scolastico 2019/2020. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

2. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

RAISE MAURA 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 23/07/2019 al 07/08/2019 nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  23/07/2019 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


